２０２１年９月１０日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 布 山 英 士

（コード番号 7917 東証第１部）

問合せ先 上 席 執 行 役 員  管 理 部 門 管 掌

佐 藤  道 彦

                             TEL.03-5804-4221

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 9 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および

人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．組織変更
  当社グループの中期計画を強力に推進する為に、2 事業本部(ライフサイエンス、

情報電子）、２事業推進部（先端医療、先端材料・エネルギー）の体制を発展的に解消
し、環境ソリューション事業本部、ウェルネス事業本部、情報電子事業本部の３事業
本部制とする。
(1) 環境ソリューション事業本部の組織
① 環境ソリューション事業本部に機能性容器事業部、事業企画部を設置
② 機能性容器事業部に産業包装営業部、食品包装営業部、CT 営業部、横浜事業所、

静岡事業所を設置
(2) ウェルネス事業本部の組織
① ウェルネス事業本部に医薬医療包装事業部、先端医療事業推進部、事業企画部を

設置
② 医薬医療包装事業部に医薬医療包装営業部、名張事業所を設置
③ 先端医療事業推進部に医療機器事業開発部、細胞培養事業開発部、三重事業所を

設置
(3) 情報電子事業本部の組織
① 情報電子事業本部は従前のディスプレイ部材事業部、電子･モビリティ部材事業

部、事業企画部、沼田事業所、昭和事業所、掛川事業所に加え、先端材料・エネル
ギー事業推進部を設置。

② 先端材料・エネルギー事業推進部の事業企画部は発展的に解消

（２０２１年１０月１日付）

２．人事異動
（新役職名） （氏    名）       （旧役職名）

取締役 常務執行役員
環境ソリューション事業本部長

大江 哲郎
取締役 常務執行役員
ライフサイエンス事業本部長
兼 事業企画部長

取締役 上席執行役員
ウェルネス事業本部長

下田 拓
取締役 上席執行役員
先端医療事業推進部長

執行役員
環境ソリューション事業本部
機能性容器事業部長
兼 産業包装営業部長

竹松 厚
執行役員
ライフサイエンス事業本部
機能性容器事業部長

執行役員
環境ソリューション事業本部
機能性容器事業部
横浜事業所長
兼 生産企画部長

原澤 斉

執行役員
ライフサイエンス事業本部
機能性容器事業部
横浜事業所長
兼 生産企画部長

執行役員
情報電子事業本部
先端材料・ｴﾈﾙｷﾞｰ事業推進部長
兼 沼田事業所長

江口 和磨

執行役員
先端材料・ｴﾈﾙｷﾞｰ事業推進部長
兼 事業企画部長
兼 情報電子事業本部 沼田事業所長

参与
ウェルネス事業本部
医薬医療包装事業部長
兼 大阪支店長

内田 陽司郎

参与
ライフサイエンス事業本部
生活包装事業部長
兼 大阪支店長

ウェルネス事業本部
先端医療事業推進部長代行
兼 事業企画部長

佐々木 智之

ライフサイエンス事業本部
機能性容器事業部
産業容器営業部長

環境ソリューション事業本部
機能性容器事業部
食品包装営業部長

奥田 佳隆
ライフサイエンス事業本部
生活包装事業部
生活包装営業部長

環境ソリューション事業本部
機能性容器事業部
ＣＴ営業部長

島田 伸一
ライフサイエンス事業本部
機能性容器事業部
ＣＴ営業部長

環境ソリューション事業本部
機能性容器事業部
静岡事業所長

米山 通徳
ライフサイエンス事業本部
機能性容器事業部
静岡事業所長

環境ソリューション事業本部
事業企画部長代行

河原 寛之
ライフサイエンス事業本部
事業企画部長補佐

ウェルネス事業本部
医薬医療包装事業部
医薬医療包装営業部長

近藤 信彰
ライフサイエンス事業本部
生活包装事業部
西日本生活包装営業部長

ウェルネス事業本部
医薬医療包装事業部
名張事業所長

工谷 亨
ライフサイエンス事業本部
生活包装事業部
名張事業所長

ウェルネス事業本部
先端医療事業推進部
医療機器事業開発部長

上田 哲也
先端医療事業推進部
事業企画部長

ウェルネス事業本部
先端医療事業推進部
細胞培養事業開発部長代行

鈴木 信吾
ライフサイエンス事業本部
生活包装事業部
生活包装営業部長補佐

ウェルネス事業本部
先端医療事業推進部
三重事業所長

染谷 崇文
ライフサイエンス事業本部
生活包装事業部
三重事業所長

（２０２１年１０月１日付）

以 上